



# SZPITAL POWIATOWY

*im. Edmunda Biernackiego w Mielcu*

ul. Żeromskiego 22 39-300 Mielec

KRS: 0000002538 NIP 817-17-50-893



centrala ( 017 ) 78 00 100

fax. ( 017 ) 78 00 273

<http://www.szpital.mielec.pl>

email: [poczta@szpital.mielec.pl](mailto:poczta@szpital.mielec.pl)

Mielec, dnia 16.01.2018r.

SzP.ZP.271.1-1.18

## Wszyscy uczestnicy postępowania

*Dotyczy: postępowania poniżej 30 000 euro na sprzedaż i dostawę drobnego sprzętu laboratoryjnego do Szpitala Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu.*

Szpital Powiatowy im. Edmunda Biernackiego w Mielcu w odpowiedzi na zadane pytania udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie nr 1, dot. treści umowy:**

§6 pkt. 5 Zamawiający treścią tego punktu ustanawia de facto 90 dniowy termin płatności (60 dni terminu z §6 pkt. 1 + 30 dni z §6 pkt. 5). Nie jest to przesadą ze strony Zamawiającego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z Zaproszeniem.

**Pytanie nr 2, dot. treści umowy:**

§8 pkt. 3 Prosimy o usunięcie zapisu. Faktycznie umowa może zostać zawarta na 18 miesięcy, skoro Zamawiający może złożyć oświadczenie, co do którego treści Wykonawca nie ma prawa głosu. Zapis ten tworzy fikcję prawną i nic do umowy nie wnosi. Umowa Powinna zostać zdefiniowana na 18 m-cy trwania, a §8 pkt. 3 usunięty z jej treści.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z Zaproszeniem.

**Pytanie nr 3, dot. treści umowy:**

§9 pkt. 1 ppkt b) Prosimy o zmianę wyrażenia „, o dalsze 10% na o dalsze 2%. Nie ma uzasadnienia 5-krotny wzrost wysokości kary.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z Zaproszeniem.

**Pytanie nr 4, dot. treści umowy:**

§9 W całej treści tego paragrafu liczącego 7 punktów w tym pkt. 1 z czterema podpunktami Zamawiający obficie wylicza za co będzie karał Wykonawcę oraz swoje uprawnienia w kwestii dochodzenia odszkodowań, potrącenia kar względem Wykonawcy. Gdzie jest choć jeden zapis o karze dla Zamawiającego za jego przewinienia w przebiegu umowy? Proszę umieścić zapis o karach za nieterminowe płatności Zamawiającego oraz karę za odstąpienie do umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z Zaproszeniem.

**Pytanie nr 5, dot. Gr. 1, poz. 24:**

Grupa 1 Poz. 24 Czy Zamawiający zgodzi się wyłączyć pozycję z grupy z uwagi na bardzo ograniczoną liczbę dostawców na rynku oraz bardzo rzadko stosowanie wyspecyfikowanych zakrętek?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z Zaproszeniem.

**Pytanie nr 6, dot. Gr. 4, poz. 5:**

Grupa 4 Poz. 5 Czy Zamawiający zgodzi się na wacik wiskozowy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z Zaproszeniem.

**Pytanie nr 7, dot. Gr. 4, poz. 1, 2:**

Czy w pozycji 1 oraz 2 Zamawiający wymaga wymazówek klasy IIa, stosowanych do wymazów m.im. z jam ciała, ran, oczu, uszu czy nosogardzieli? Czy przynależność do klasy IIa, a tym samym jakość wymazówek należy potwierdzić dołączonym do ofert certyfikatem wydanym przez zewnętrzny organ notyfikowany?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z Zaproszeniem.

**Pytanie nr 8, dot. Gr. 4, poz. 1, 2:**

Czy w pozycji 1 oraz 2 Zamawiający wymaga wymazówek w próbówce 13x165mm, co zapewnia optymalne zanurzenie wacika w podłożu transportowym?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z Zaproszeniem.

**Pytanie nr 9, dot. Gr. 4, poz. 1, 2:**

Czy w pozycji 1 oraz 2 Zamawiający wymaga wymazówek z instrukcją pobrania na opakowaniu w języku polskim, pakowanych indywidualnie?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z Zaproszeniem.

**Pytanie nr 10, dot. Gr. 4, poz. 1, 2:**

Czy w pozycji 1 oraz 2 Zamawiający oczekuje wymazówek z etykietą do opisu próbki na każdej próbówce w językiem polskim?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dopuszczamy.

**Pytanie nr 11, dot. Gr. 4, poz. 1:**

Czy w poz. 1 Zamawiający wymaga, aby dla zaferowanych wymazówek przedłożyć dokument potwierdzający min. 3 dniowy okres przetrwania przedstawiciela bakterii tlenowych i fakultatywnie beztlenowych, bakterii beztlenowych oraz min. 24 godz. okres przetrwania przedstawiciela bakterii wybrednych

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z Zaproszeniem.

**Pytanie nr 12, dot. Gr. 7, poz. 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie statywu uniwersalnego na 50 próbek o śr. 12-17mm, 5-rzędowy, o wysokości 70mm, z mocowaniem zabezpieczającym próbki przed ich wypadaniem podczas transportu lub mieszania ich zawartości.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie.

**Pytanie nr 13, dot. Gr. 1, poz. 8:**

Grupa 1 Poz. 8 Czy Zamawiający zgodzi się na pojemniki z podziałką do wysokości 100 ml i tak określonej pojemności przez producent, jednak ponad podziałką nie kończące się, skutkiem czego pojemność ich wynosi ok. 120 ml?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dopuszczamy.

**Pytanie nr 14, dot. treści Zaprośzenia:**

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z Zaprośzeniem.

**Pytanie nr 15, dot. wzoru umowy, §2:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł netto”?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z Zaprośzeniem.

**Pytanie nr 16, dot. wzoru umowy, §3 ust. 5 i 6:**

Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisu powyższego paragrafu na:

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni robocze od chwili jej otrzymania,
- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 7 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z Zaprośzeniem.

**Pytanie nr 17, dot. wzoru umowy, §7 ust. 1:**

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na: „Zmiana powyższa nie spowoduje zmiany wartości (...) poniżej 80% tejże wartości”?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z Zaprośzeniem.

**Pytanie nr 18, dot. wzoru umowy, §12 ust. 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy paragrafu z zapisem „W przypadku urzędowej zmiany stawki VAT, uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie w dacie określonej przez przepisy wprowadzające zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu. W tej sytuacji ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian.”?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z Zaprośzeniem.

**Pytanie nr 19, dot. wzoru umowy, §9 ust. 1. a):**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,5 % wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z Zaprośzeniem.

**Pytanie nr 20, dot. wzoru umowy, §9 ust. 1. b):**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z 2 % do wysokości 0,5 % wartości brutto reklamowanego towaru za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z Zaprośzeniem.

**Pytanie nr 21, dot. wzoru umowy, §9 ust. 1. b):**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z umowy zapisu: „W razie zwłoki w usunięciu wad w terminie wyznaczonym dodatkowo kara ulega powiększeniu o dalsze 10% wartości brutto reklamowanego towaru i przysługuje Zamawiającemu za każdy dzień zwłoki licząc od dnia upływu terminu dodatkowego”?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z Zaprośzeniem.

**Pytanie nr 22, dot. wzoru umowy, §9 ust. 1. d) oraz ust. 3 i 4:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary z „10%” na „5%”?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z Zaproszeniem.

**Pytanie nr 23, dot. Gr. 1, poz. 7:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników o poj. użytkowej 50 ml, całkowitej 60 ml?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dopuszczamy.

**Pytanie nr 24, dot. Gr. 1, poz. 8:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników o poj. użytkowej 120 ml, całkowitej 140 ml?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dopuszczamy.

**Pytanie nr 25, dot. Gr. 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników do moczu o pojemności 60 ml? Taka ilość próbki jest wystarczająca dla przeprowadzenia badania moczu. Dodatkową zaletą mniejszego pojemnika jest łatwiejszy transport, niższe koszty utylizacji, niższe koszty zakupu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

W pozycji 7 dopuszcza się. W pozycji 8 nie dopuszcza się.

**Pytanie nr 26, dot. Gr. 1, poz. 10:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników o wym. 43x64 mm, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wyraża zgodę.

**Pytanie nr 27, dot. Gr. 1, poz. 19:**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający miał na myśli ezy o poj. 10 µl?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak, 0,01 ml.

**Pytanie nr 28, dot. Gr. 1, poz. 22:**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na oczko 4 mm?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wyraża zgodę.

**Pytanie nr 29, dot. Gr. 1, poz. 19-22:**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający rozpatrzy wydzielenie pozycji 19-22 do osobnej grupy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z Zaproszeniem.

**Pytanie nr 30, dot. Gr. 2, poz. 7:**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na szkiełka zegarkowe o średnicy 6 cm?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dopuszczamy.

**Pytanie nr 31, dot. Gr. 2, poz. 8:**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na szkiełka zegarkowe o średnicy 7,9 cm?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dopuszczamy.

**Pytanie nr 32, dot. Gr. 4, poz. 1, 2:**

Czy zapis „ (...)wymagana jest (...)przeżywalność na poziomie dobrym, 48-72 godz. dd pobrania.” oznacza, że Zamawiający zaakceptuje wymazówki posiadające Certyfikat potwierdzający przeżywalność bakterii do 48h, klasa MDD IIa?

Jeżeli nie, to czy Zamawiający dopuści opisane wyżej wymazówki?

Bezzasadne jest stawianie wymogu przeżywalności drobnoustrojów ponad 48 godzin, bowiem tego typu badania powinny być wykonane zgodnie z procedurami laboratoryjnymi w czasie 24 godzin, a w przypadku próbek pobieranych poza laboratorium do 48 godzin.

Próbki w celu uzyskania najlepszych wyników należy przetransportować do laboratorium najszybciej, jak to możliwe, w przypadku zakażeń powodowanych przez wiele drobnoustrojów może bowiem wystąpić nadmierny wzrost, natomiast drobnoustroje w niewielkich stężeniach (< 100 CFU/mL) mogą nie przeżyć dłużej niż 24 h. Podczas transportu należy również unikać skrajnych temperatur.

Przeżywalność *Neisseria gonorrhoeae* szybko maleje w temperaturach niższych niż 35°C — drobnoustroje te mogą nie przeżyć dłużej niż 8 h, nawet w wysokich stężeniach.

Jak wynika z powyższego, stawianie wymogu przeżywalności drobnoustrojów więcej niż 48 godzin bez wskazania rodzaju bakterii i temperatury służy jedynie utrudnieniu uczciwej konkurencji, a nie Zamawiającemu, który w efekcie postawionego wymogu otrzymać miałby lepszy produkt.

Bezpodstawne wymuszanie na Zamawiającym dłuższych czasów przeżywalności bakterii jest stosowane przez firmy, które oferują bardzo wysokie ceny na wymazówki i próbują w ten sposób wyeliminować tańsze firmy konkurencyjne.

W związku z powyższym, wnosimy o usunięcie wymogu żądania dla pozycji nr 1 i 2 w grupie 4, wymogu przeżywalności bakterii i mikroorganizmów do 72 godzin od momentu pobrania.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie. Zgodnie z Zaproszeniem do 72 godzin.